[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИСЕЛЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» февраля 2011г. № 37
 Киселевский городской округ
Об утверждении муниципальной адресной программы

по проведению капитального ремонта подъездных козырьков в многоквартирных домах, расположенных на территории Киселевского городского округа на 2011 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Киселевский городской округ»

1. Утвердить прилагаемую муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта подъездных козырьков в многоквартирных домах, расположенных на территории Киселевского городского округа на 2011 год.
         2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин             формации.

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по ЖКХ С.Г. Колесникова.

Глава города Киселевска                                                          С.С. Лаврентьев
Утверждена
Постановлением главы  города

от «18» февраля 2011г. № 37

Муниципальная адресная программа
по проведению капитального ремонта подъездных козырьков
 в многоквартирных домах, расположенных на территории
Киселевского городского округа на 2011 год

ПАСПОРТ
	Наименование
программы
	Муниципальная адресная программа по проведению капитального ремонта подъездных козырьков в многоквартирных домах, расположенных на территории Киселевского городского округа на 2011 год (далее - Программа)

	 Заказчик
Программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Киселевского городского округа (далее – УЖКХ)

	Директор
Программы
	Заместитель главы города по ЖКХ  С.Г. Колесников

	Основной
разработчик
Программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Киселевского городского округа

	Цели Программы
	Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, улучшение состояния жилищного фонда, повышение комфортности проживания граждан

	Задача Программы
	Проведение капитального ремонта подъездных козырьков в многоквартирных домах  посредством проведения работ по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов  общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, в том числе по их восстановлению или замене

	Сроки реализации
Программы
	2011 год

	Основные мероприятия Программы
	- ремонт подъездных козырьков в количестве 30 штук;

- установка подъездных козырьков в количестве                       47 штук

	Основные   исполнители Программы
	- товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы;

- управляющая организация, выбранная собственниками помещений в многоквартирном доме, осуществляющая управление многоквартирным домом

	Объемы и источники финансирования  Программы
	Всего предусмотрено по Программе 1700,00 тысяч рублей, в том числе по источникам финансирования:

-за счет местного бюджета - 500,00 тысяч рублей;

-за счет средств ТСЖ, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственников помещений в МКД -1200,00 тысяч рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Эффективность реализации Программы и использования выделенных бюджетных средств оценивается на основании показателей достигнутых результатов по каждому Программному мероприятию в абсолютных и относительных величинах:
- общее количество отремонтированных и установленных подъездных козырьков в многоквартирных домах;

- доля отремонтированных подъездных козырьков, в общем количестве козырьков;

- доля установленных подъездных козырьков, в общем количестве козырьков.

	Организация
контроля за выполнением Программы
	Контроль над реализацией Программы осуществляют
Глава города, Директор Программы

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения

программным методом
 Настоящая программа разработана исходя из сложившейся социально-экономической ситуации, неудовлетворительного общего технического состояния жилищного фонда, направлена на обеспечение его сохранности и долговечности, недопущение преждевременного физического износа путем предоставления финансовой поддержки населению города по улучшению состояния общего имущества многоквартирного дома за счет средств бюджета Киселевского городского округа.
          Настоящая Программа разработана для  осуществления помощи населению и достижения поставленных в ней целей ,путем проведения капитального ремонта подъездных козырьков в многоквартирных домах  посредством проведения работ по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов  общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, в том числе по их восстановлению или замене
         Для участия многоквартирного дома в Программе, с возможностью  получения  финансовой поддержки за счет средств местного бюджета, обязательно выполнение следующих условий:

- выбор способа  управления многоквартирным домом (протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме);

- решение собственников помещений в многоквартирном доме о необходимости проведения капитального ремонта подъездных козырьков в многоквартирном доме с утвержденной общим собранием сметой (протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме);

- решение о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного дома  за счет средств ТСЖ, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме в размере не менее чем 70% общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта подъездных козырьков в многоквартирном доме (протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме).

2. Цели и задача Программы

Целями и задачей муниципальной адресной программы является проведение капитального ремонта подъездных козырьков в многоквартирных домах, расположенных на территории Киселевского городского округа на 2011 год (далее – Программа), создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, повышение комфортности проживания граждан посредством проведения работ по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов  общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, в том числе по их восстановлению или замене.
3. Система программных мероприятий
Основным мероприятием Программы является приведение  подъездных козырьков в многоквартирных домах в технически исправное состояние  путем осуществления:
- ремонта подъездных козырьков в количестве 30 штук;
- установки подъездных козырьков в количестве 47 штук.

В целях реализации Программы осуществлен отбор товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов либо управляющих организаций на основании поступивших от них заявок, сформированных в соответствии с решениями общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах поступивших в адрес УЖКХ в срок  до 01.02.2011 года с возможностью проведения дальнейшей корректировки   до 01.04.2011года.
Программные мероприятия представлены в разделе 7  Программы.

4. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в размере 30%  сметной стоимости работ, предусмотренных программными мероприятиями, и средств ТСЖ, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственников помещений в МКД в размере 70% сметной стоимости работ, предусмотренных программными мероприятиями.
Всего предусмотрено по Программе 1700,00 тысяч рублей, в том числе по источникам финансирования:

- за счет средств местного бюджета 500,00 тысяч рублей;

- за счет средств ТСЖ, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственников помещений в МКД 1200,00 тысяч рублей.
                       5. Оценка эффективности реализации Программы

Эффективность реализации Программы и использования выделенных бюджетных средств оценивается на основании показателей достигнутых результатов по каждому Программному мероприятию в абсолютных и относительных величинах:
- общее количество отремонтированных и установленных подъездных козырьков в многоквартирных домах;

- доля отремонтированных подъездных козырьков, в общем количестве козырьков;

- доля установленных подъездных козырьков, в общем количестве козырьков.

6. Контроль за ходом реализации программы

Контроль за реализацией Программы осуществляет Глава города Киселевска, Директор Программы.